



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2024 г.

г.Ставрополь

№ 547-п

О внесении изменений в Положение о краевой межведомственной комиссии по рассмотрению государственных программ Ставропольского края и оптимизации бюджетных расходов, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 15 июня 2015 г. № 252-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о краевой межведомственной комиссии по рассмотрению государственных программ Ставропольского края и оптимизации бюджетных расходов, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 15 июня 2015 г. № 252-п «О краевой межведомственной комиссии по рассмотрению государственных программ Ставропольского края и оптимизации бюджетных расходов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 22 июля 2016 г. № 311-п, от 26 января 2017 г. № 19-п, от 11 мая 2018 г. № 184-п, от 07 августа 2018 г. № 316-п, от 19 августа 2019 г. № 368-п, от 23 января 2020 г. № 27-п, от 19 августа 2020 г. № 435-п, от 23 июня 2021 г. № 272-п, от 26 августа 2021 г. № 431-п, от 29 ноября 2021 г. № 609-п и от 26 мая 2023 г. № 329-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

решением Правительства
Ставропольского края

от 26 сентября 2024 г. № 547-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о краевой межведомственной комиссии по рассмотрению государственных программ Ставропольского края и оптимизации расходов

1. В пункте 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В абзаце первом пункта 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. В пункте 4:

3.1. Дополнить подпунктом «2⁵» следующего содержания:

«2⁵) рассматривает и принимает соответствующие решения по проекту перечня объектов капитального строительства, подлежащих строительству, реконструкции (модернизации) в рамках реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»».

3.2. В подпункте «3» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.3. В подпункте «4» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

4. В пункте 5:

4.1. В подпункте «2» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4.2. В подпункте «3» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

4.3. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5. В пункте 11 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

6. В абзаце первом пункта 12 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

7. В абзаце втором пункта 13 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

8. В пункте 14 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».
